
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Anna Schiari  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

  
 

C I T T À  D I  S U S A  
 

C I T T À  M E T R O P O L I T A N A  D I  T O R I N O  

 
 

DETERMINAZIONE del SERVIZIO 

AREA SERV.ALLA PERSONA E ALLE IMPRESE 
N°156 del 29/09/2020 registro generale 

N.88 del Servizio 
 

 

 
 

  

Oggetto: 

MISURA STRAORDINARIA DI SOSTEGNO AI SERVIZI EDUCATIVI 

0-6 ANNI PER EMERGENZA COVID-19. IMPEGNO DI SPESA E 

LIQUIDAZIONE DEL CONTRIBUTO REGIONALE DOVUTO ALLE 

STRUTTURE EDUCATIVE.      
 

 

L’anno duemilaventi addì ventinove del mese di settembre nel proprio ufficio. 

 
 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Anna Schiari  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Determina N°156 del 29/09/2020 

Oggetto : MISURA STRAORDINARIA DI SOSTEGNO AI SERVIZI EDUCATIVI 0-6 

ANNI PER EMERGENZA COVID-19. IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE DEL 

CONTRIBUTO REGIONALE DOVUTO ALLE STRUTTURE EDUCATIVE.      

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Richiamata integralmente la deliberazione di G.C. n. 66 del 4.8.2020 avente ad oggetto: 

“Misura straordinaria di sostegno ai servizi educativi 0-6 anni per emergenza Covid-19. 

Presa d’atto dell’assegnazione delle risorse regionali e indirizzo per le modalità di 

riparto”; 

 

Dato atto che con la suddetta deliberazione la Giunta Comunale, nel prendere atto che 

con Determinazione Dirigenziale n. 380 del 12.6.2020 la Regione Piemonte ha assegnato 

al Comune di Susa le risorse economiche pari a € 13.200,00 per i servizi 0-2 anni e € 

11.211,84 per i servizi 3-6 anni, ha disposto: 

 di erogare i contributi direttamente ai titolari delle strutture educative presenti 

sul territorio comunale solo dopo che gli stessi abbiano presentato 

rendicontazione scritta, anche sotto forma di autocertificazione e/o 

dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà in base agli artt. 46-47 del D.P.R. 

445/2000 con la precisa indicazione che tutti i genitori sono stati rimborsati 

delle quote versate oppure che le rette non sono state riscosse nel periodo di 

chiusura dei servizi; 

 di demandare alla responsabile dell’Area Servizi alle Persone e alle Imprese 

tutti gli adempimenti conseguenti, definendo che la mancata presentazione, da 

parte delle strutture beneficiarie, della documentazione comprovante la 

restituzione o il mancato incasso delle rette da parte delle famiglie nel periodo 

di chiusura dei servizi comporti il decadimento del beneficio stesso; 

Dato atto che dalla rilevazione informatica dei dati inerenti il numero dei bambini 

frequentanti i servizi educativi di Susa, alla data del 31.01.2020, risultano: 

 Servizi 0 - 2 anni: totale n. 33 bambini frequentanti di cui n. 29 presso l’Asilo 

nido gestione associata con titolarità in capo all’Unione Montana Valle Susa, sito in 

c.so Luciano Couvert, n. 29, e n. 4, presso il Nido in famiglia “Bimbi Felici” via 

Berenfels, 23; 

 Servizi 3 – 6 anni: totale n. 48 bambini presso la Scuola dell’Infanzia paritaria 

“Istituto Suore San Giuseppe”, sita in strada Statale 24; 

 

Acquisita la documentazione sopradescritta per i servizi educativi: 

 Asilo nido gestione associata con titolarità in capo all’Unione Montana Valle Susa, 

sito in corso Luciano Couvert 29 - prot. Unione Montana Valle Susa n. 2737 del 

29.9.2020; 

 Nido in famiglia “Bimbi Felici” sito in via Berenfels 23 – pervenuta con e-mail del 

29.8.2020; 

 Scuola dell’Infanzia Paritaria “Istituto Suore San Giuseppe”, sita in Strada Statale 

24 n. 48, pervenuta con nota del 21.9.2020, 

e ritenutala conforme agli indirizzi forniti dall’Amministrazione; 

 

Precisato che la quota pro frequentante è pari ad € 400,00 per i servizi 0-2 ed € 233,58 

per i servizi 3-6; 

 

Ritenuto di dover impegnare l’ammontare complessivo di € 24.411,84 corrispondente 

alle risorse assegnate al Comune di Susa dalla Regione Piemonte sulla base dei criteri 

fissati con D.D. n. 380 del 12.6.2020 e di provvedere alla relativa liquidazione della 

misura straordinaria per il sostegno dei servizi educativi 0-6 anni; 

 

Dato atto che il contributo viene erogato nel modo seguente: 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Anna Schiari  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 € 400,00 x n. 29 bambini = € 11.600,00 a favore dell’Asilo nido gestione associata 

con titolarità in capo all’Unione Montana Valle Susa, secondo le modalità che 

saranno concordate; 

 € 400,00 x n. 4 bambini = € 1.600,00 a favore del Nido in famiglia “Bimbi Felici”; 

 € 233,58 x n. 48 bambini = € 11.211,84 a favore Scuola dell’Infanzia Paritaria 

“Istituto Suore San Giuseppe”; 

 

Precisato che: 

 con deliberazione del Consiglio Comunale n. 20 del 29/09/2020, dichiarata 

immediatamente eseguibile, è stato approvato D.U.P. (documento unico di 

programmazione) per il triennio 2020/2022; 

 con deliberazione del Consiglio Comunale n. 21 del 29/09/2020, dichiarata 

immediatamente eseguibile, è stato approvato il Bilancio di previsione 2020-2022, 

redatto secondo lo schema all. 9 al D.Lgs. n. 118/2011 e i relativi allegati; 

 

Ai sensi dell’art. 107 del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267 sull’ordinamento degli 

Enti Locali; 

 

D E T E R M I N A 

 

1. Di dare atto che la presente narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del 

presente dispositivo. 

 

2. Di impegnare la somma complessiva pari ad € 24.411,84 sul Bilancio di previsione 

2020/2021/2022 nel modo seguente: 

 

Importo Missione Progr
. 

Tit. Macroag. Cap. Rif Bilancio 

€ 24.411,84 04 06 1 104 1920/09/1 2020 

 

3. Di liquidare la somma complessiva pari ad € 12.811,84 nel modo seguente: 

 € 1.600,00 a favore del Nido in famiglia “Bimbi Felici”, sito in via Berenfels 23; 

 € 11.211,84 a favore Scuola dell’Infanzia Paritaria “Istituto Suore San Giuseppe” 

sita in Strada Statale 24 n. 48. 

 

4. Di dare atto che la somma di € 11.600,00 a favore dell’Asilo nido gestione associata 

con titolarità in capo all’Unione Montana Valle Susa, sito in c.so Luciano Couvert, n. 

29, sarà erogata successivamente secondo le modalità concordate con la medesima 

Unione Montana. 

 

5. Di dare atto che la liquidazione da parte dell’Ufficio Finanziario è condizionato alla 

preventiva verifica da parte dell’Ufficio Scuola circa l’applicazione dell’eventuale 
ritenuta del 4%. 

6. Di accertare la somma di € 24.411,84 quale fondo trasferito dalla Regione Piemonte   

sul Bilancio di Previsione 2020/21/22, come segue: 

 

Importo Titolo  Tipologia Categoria Cap. Rif Bilancio 

€ 24.411,84 2 –

trasferimenti 
correnti 

0101 - 

Trasferiment
i correnti da 
Amministrazi
oni 

0102 - 

Trasferime
nti correnti 
da 
Amministra

2067/2/1 

Contributo 
dalla regione 
Piemonte 

per 

2020 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Anna Schiari  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

pubbliche zioni Locali trasferiment
o di fondi 

per funzioni 
conferite 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

Firmato Digitalmente 

  

EMANUELA PESANDO 


